MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 081, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  o  Parecer  nº  10/2019  da
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar  o  Convênio a  ser  celebrado  entre  a  Universidade  Federal  da  Grande
Dourados e a Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho – UNESP Botucatu, visando
a cooperação na área de Pós-Graduação em Ciências da Saúde para o desenvolvimento dos
Projetos de Pesquisa intitulados “Avaliação da Toxicidade Reprodutiva e do Desenvolvimento
de ratos expostos ao extrato de Achyrocline satureioides” e “Avaliação de toxicidade aguda e
subaguda do extrato etanólico dos frutos da Bromelia balansae (Bromeliaceae) em ratos”.

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 081, DE 03 DE JUNHO DE 2019.